
Hoogheemraadschap van Delfland - Regeling rechtspositie college 

Hoogheemraadschap van Delfland 2026 

  
Dijkgraaf en hoogheemraden,  

  

Gelet op artikel 4.3.3 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers;  

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende regeling: 

  

Regeling rechtspositie college Hoogheemraadschap van Delfland 2026 

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

• Delfland: Hoogheemraadschap van Delfland; 

• College: dagelijks bestuur bestaande uit de dijkgraaf en hoogheemraden; 

• Dijkgraaf: de voorzitter, als bedoeld in artikel 10 van de Waterschapswet; 

• Hoogheemraad: lid van het college, niet zijnde de dijkgraaf; 

• Informatie- en communicatievoorzieningen: voorzieningen als bedoeld in artikel 4.3.2. van het 

rechtspositiebesluit. 

• Rechtspositiebesluit: Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

Artikel 2.  Nadere regels niet-partijpolitiek georiënteerde scholing lid van college 

1. De dijkgraaf of de hoogheemraad die een vergoeding wil ontvangen in verband met de deelname 

aan niet-partijpolitiek georiënteerde scholing voor de uitvoering van zijn functie (zoals bedoeld 

in artikel 4.3.3 Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers), dient hiervoor een gemo- 

tiveerde aanvraag in bij het college. 

2. Bij deze aanvraag worden documenten (papier of digitaal) met de benodigde inhoudelijke infor- 

matie meegestuurd. Ook wordt een kostenspecificatie meegestuurd waaruit blijkt dat de prijs- 

kwaliteitverhouding van de desbetreffende scholing redelijk is, en dat de kosten ervan niet al op 

een andere basis kunnen worden betaald 

    

Artikel 3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking in het Wa- 

terschapsblad. 

    

Artikel 4. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling rechtspositie college Hoogheemraadschap van Delfland 

2026. 

  

  

Toelichting 

  

Algemeen 

De regels over de rechtspositie van bestuursleden van het waterschap zijn opgenomen in Hoofdstuk 4 

van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en Hoofdstuk 4 van de Regeling 

rechtspositie decentrale politieke ambtsdragers. Deze regeling bevat een nadere uitwerking van enkele 

regels uit het Rechtspositiebesluit naast de verordening rechtspositie bestuursleden Hoogheemraadschap 

van Delfland 2026. Artikel 4.3.3 van het rechtspositiebesluit bepaalt namelijk dat het college zelf invulling 

moet geven aan nadere regels over de vergoeding van kosten en scholing. 

  

Artikelsgewijs 

  

Artikel 2. Nadere regels niet-partijpolitiek georiënteerde scholing lid van college 

Voor dijkgraaf en hoogheemraden is expliciet bepaald dat de kosten voor niet-partijpolitiek georiënteerde 

functionele scholing, zoals deelname aan congressen en opleidingen, ten laste kunnen worden gebracht 

van het waterschap. Partijpolitieke scholing komt niet voor vergoeding door het waterschap in aanmer- 

Nr. 6303 

WATERSCHAPSBLAD 12 maart 

2026 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap van Delfland 

Waterschapsblad 2026 nr. 6303 12 maart 2026 1 



king. De inhoud van de scholing is bepalend of deze al dan niet partijpolitiek georiënteerd is. Scholing 

is partijpolitiek georiënteerd als zij geheel of gedeeltelijk tot doel heeft betrokkene op te leiden in het 

gedachtegoed van de desbetreffende partij. 

Om in aanmerking te komen voor vergoeding van de scholingskosten, moet gemotiveerd worden dat 

het gaat om functiegerichte scholing. Scholing is functiegericht als zij beoogt de voor de functie beno- 

digde vakkennis en vaardigheden te verwerven dan wel actueel te houden. 

Het beoordelen of fiatteren van scholingsaanvragen is de verantwoordelijkheid van het college. 

  

  

  

Waterschapsblad 2026 nr. 6303 12 maart 2026 2 


